
Humpolec
0

Sp.zn. OISM/xx/2023
Č.J. MUHU/XX/2023/Xx

OZV Č. xx/2023

Zastupitelstvo města Humpolec

Obecně závazná vyhláška města Humpolec,
o místnIm poplatku za užNáni veřejného prostranství
Zastupitelstvo města Humpolec se na svém zasedání dne 22. listopadu 2023 usnesením č.
Xx/7/ZM/2023 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o mIstních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzeni), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dále jen nvyh|áŠka"):

Článek l. Úvodní ustanoveni
1. Město Humpolec touto vyhláškou zavádí místnI poplatek za UžÍváni veřejného

prostranství (dále jen »pop|atek").

2. Správcem poplatku je městský úřad'l

Článek II. Předmět poplatku a poplatník
1. Poplatek za užNáni veřejného prostranství se vybírá za zvláštni UžÍváni

veřejného prostranství, kterým se rozumi'k
a) urMstěni dočasných staveb s|oUžÍcÍch pro poskytování služeb,
b) UmÍstěnľ zařizenI sloužkňch pro poskytování prodeje,
C) UmÍstění reklamních zařIzenI,
d) vyhrazení trvalého parkovacího místa,
e) UžjvánÍ veřejného prostranství pro reklamní akce.

2. Poplatek za UžÍvání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby,
které užÍvajÍ veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen
,,poplatník")'l

Článek III. veřejná prostranství
Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě
v příloze č. 1, která tvoří nedÍ|nou součást této vyhlášky.

Článek IV. Ohlašovací povinnost
1. Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 15 dnů

před zahájením UžÍvánj veřejného prostranství. V případě UžívánÍ veřejného
prostranství po dobu kratší než 2 dny, je povinen podat správci poplatku
ohlášeni nejpozději v den zahájení užNání veřejného prostranství. Pokud
tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je
poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže nás|edujÍcÍ pracovní
den.

') § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
') § 4 odst. 1 zákona o mIstních poplatcích
') § 4 odst. 2 zákona o mIstních poplatcích



l

Humpolec
0

2. Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon't

3. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášeni, je poplatník povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala't

Článek V. Sazba poplatku
1. Sazba poplatku činí za každý i započatý mS a každý i započatý den:

a) za UmistěnÍ dočasných staveb s|oUžÍcÍch pro poskytování služeb 2 KČ,
b) za urrňstěnI zařIzenI s|oUžÍcÍch pro poskytování prodeje 12 KČ,
C) za urrdstění reklamních zařIzenľ 20 KČ,
d) za vyhrazeni trvalého parkovacího místa 2 KČ,
e) za UžÍváni veřejného prostranství pro reklamní akce 3 KČ.

2. Město stanovuje poplatek paušá|ní částkou za každý i započatý m2:
a) za urNstění dočasných staveb s|oUžÍcÍch pro poskytování služeb 50 KČ

V f

za mesic,
b) za UmÍstěni zařIzeni s|oUžÍcÍch pro poskytováni prodeje 240 Kč za měsíc,
C) za UmÍstěni reklamních zařIzeni 2.000 KČ za rok,
d) za vyhrazeni trvalého parkovacího místa 60 KČ za měsíc,
e) za vyhrazeni trvalého parkovacího místa 720 KČ za rok.

3. Volbu placení poplatku paušá|nl částkou včetně výběru varianty paušá|nÍ
částky sdělí poplatník správci poplatku v rámci ohlášeni dle ČI. 4 odst. 2.

Článek VI. Splatnost poplatku
1. Poplatek ve stanovené výši je splatný:

a) při užNáni veřejného prostranství po dobu kratší 10 dnů nejpozději v den
zahájení užNáni veřejného prostranství,

b) při UžÍváni veřejného prostranství po dobu 10 dnů nebo delší nejpozději
do 3 dnů od zahájení UžÍvání veřejného prostranství.

2. Poplatek stanovený paušá|ní částkou je splatný do 30 kalendářních dnů od
zahájeni UžÍvánj veřejného prostranství.

3. Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný
svátek, je dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit,
nejblíže nás|edujÍcÍ pracovni den.

Článek VII. Osvobození
1. Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazeni trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem
průkazu ZTP nebo ZTP/P,

b) z akci pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je
odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely't

2. Od poplatku se dále osvobozujÍ:
a) UžjvánÍ veřejného prostranství na základě srrduvnľho vztahu na konkrétní

akci,
b) UžÍvánj veřejného prostranství městem Humpolec nebo jim zřIzeni

zřízenou organizací,
c) UžjvánÍ veřejného prostranství poplatníky, kteří jsou vlastníky nebo

provozovateli provozovny, za urrňstěnI jednoho přenosného reklamního
zařIzení.

3. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný
pro osvobození ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem,
nárok na osvobozeni zaniká't

') § 14a odst. 1 a 2 zákona o místnIch popIatcich; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační
Udaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku

') § 14a odst. 4 zákona o mIstních poplatcích
') § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích



Humpolec

Článek VIII. Přechodné a zrušovacÍ ustanovení
1. Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se

posuzuÍí podle dosavadních právních předpisů.

2. Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o mIstnľm poplatku za UživánÍ
veřejného prostranství, ze dne 24. června 2020.

Článek IX. Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2024.

Mgr. Alena Štěrbová v.r.
starostka

Ing. Petr Machek v.r.
místostarosta

') § 14a odst. 6 zákona o mistnich poplatcích



m'i _r

Příloha č. 1 k vyhlášce o mÍstnÍm poplatku za užívání veřejného prostranství

Alešova
Arbesova
Blanická
Boční
5. Května
CTPark Humpolec
čejovská
Dolní náměstí
Družstevní
Dukelská
Dusilov
Dvorská
Emericha Dítě
Fůgnerova
Hadina
Hálkova
Hamzova
Havlíčkovo náměstí
Holečkova
Horní náměstí
Hornická
Hradská
Hrdličkova
Humpolecký dvůr
Husova
Hybešova
jakuba Hrušky
Jana jokla
Jana Zábrany
jihlavská
jindráčkové
jiráskova
jiřická
Kamarytova
Komenského
Krátká
Lesní
Libická
Lipnická
Lipová
Litochleby
Lnářská
Luční
Lužická
Máchova
Mánesova
Masarykova
Mírová

Na Dálnici
Na Houpačkách
Na Kasárnách
Na Rybníčku
Na Skalce
Na Vyhlídce
Na Závodí
Nádražní
Nerudova
Okružní
Oldřicha Kociana
Palackého
Panskodomská
panský vrch
Pelhřimovská
Pod Trati
Pod Vilémovem
Poděbradova
Podhrad
Polní
Pražská
Příčná
Raisova
Rašínova
Rumunská
Sadová
Sluníčkova
Smetanova
Soukenická
spojovací
Svatopluka Čecha
Svépomocná
Školní
Terasy
Tyršovo náměstí
U jízdárny
U Kaštanu
U Nemocnice
U Sokolovny
U Stadionu
U Vinopalny
v Aleji
V Brance
V CIpku
V Kopci
Větrná
Vilová
Vosmikova

východní
Zahradní
Zichpil
Žižkova


